

Nr 293.

Godkänd av första kammaren den 21 maj 1938.

Godkänd av andra kammaren den 21 maj 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag till kapitalinvestering för uppförande av en logementsbyggnad vid fångkolonien å Singeshult.

(Statsutskottets utlåtande nr 136.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag i propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1938/39 (punkt 1 av det vid propositionen under rubrik "Kapitalbudgeten, Bilaga 1", fogade statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden) såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond till *Uppförande av logementsbyggnad vid fångkolonien å Singeshult* för budgetåret 1938/39 anvisat ett reservationsanslag av 45,000 kronor.

Stockholm den 21 maj 1938.

Med undersätlig vördnad.

Nr 294.

Godkänd av första kammaren den 21 maj 1938.

Godkänd av andra kammaren den 21 maj 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om ersättning till Hablingbo kommun och Gotlands läns landsting för vissa sjukvårdskostnader.

(Statsutskottets utlåtande nr 150.)

Till Konungen.

I en inom riksdagen väckt motion, II:32, har hemställts, att riksdagen måtte besluta, att staten skall vidkännas de kostnader, som drabba Hablingbo kommun och Gotlands landsting i anledning av en i nämnda kommun inträffad tuberkulosepidemi bland skolbarn, samt att för budgetåret 1938/39 måtte för ifrågavarande syfte anvisas ett anslag av 19,163 kronor 60 öre.

Över motionen hava efter vederbörlig remiss yttranden avgivits av skolöverstyrelsen, medicinalstyrelsen och statskontoret.

Av medicinalstyrelsens yttrande framgår, att vid Rävlanda sanatorium under åren 1936 och 1937 vårdats sammanlagt aderton barn från Hablingbo kommun och att i vårdavgifter för dessa erlagts 18,464 kronor. Såsom bidrag till dessa kostnader har staten enligt de för tuberkulosvården i allmänhet gällande grunderna till Gotlands läns landsting redan utbetalt 9,591 kronor 75 öre. Av ifrågavarande vårdkostnad skulle alltså återstå att täcka ett belopp av 8,872 kronor 25 öre.

Emellertid har såväl medicinalstyrelsen som statskontoret funnit omständigheterna motivera, att staten i föreliggande fall lämnar någon ersättning utöver den, som utgår enligt de allmänna statsbidragsgrunderna. Statskontoret har därvid biträtt ett av medicinalstyrelsen framlagt förslag, att staten för vård av förenämnda aderton barn skulle lämna ett extra bidrag av en krona för dag och barn, så länge vård för något av dem erfordrades. Härigenom skulle den vårdkostnad, för vilken landstinget hade att i sista hand svara, för åren 1936 och 1937 nedbringas med ytterligare 5,481 kronor till 3,391 kronor 25 öre. Därvid har förutsatts att landstinget, så långt möjligt vore, skulle hålla Hablingbo kommun skadeslös för de utgifter för resor, räntor å lån m. m., som kommunen åsamkats eller kunde komma att åsamkas i anledning av ifrågavarande epidemi.

Jämväl riksdagen finner för sin del vissa skäl tala för att staten i detta fall påtager sig större andel i vårdkostnaderna än vad de allmänna statsbidragsgrunderna innebära. Riksdagen kan därutinnan i allt väsentligt ansluta sig till vad medicinalstyrelsen anfört och föreslagit. Riksdagen medgiver alltså, att Gotlands läns landsting tillerkännes extra statsbidrag med en krona för dag och ett vart av förenämnda barn, så länge vård erfordras. Såsom villkor för detta bidrags erhållande bör emellertid — utöver vad medicinalstyrelsen och statskontoret förutsatt — stadgas, att av betalande patient eller dennas målsman icke må uttagas högre vårdavgift än en krona per dag samt att summan av statsbidraget och patientavgiften icke må överstiga landstingets egna kostnader för patientens vård å sanatoriet.

Någon höjning av det för nästa budgetår anvisade förslagsanslaget till driften av anstalter för lungtuberkulos har icke vidtagits för nu berörda ändamål.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen i anledning av motionen II:32 medgivit att Gotlands läns landsting må på ovan angivna villkor — utöver det enligt gällande allmänna grunder utgående statsbidraget — åtnjuta statsbidrag med en krona för dag och varje barn, som på grund av nämnda epidemi vårdats eller vårdas å Rävlanda barnsanatorium, dock att summan av statsbidraget och uttagen patientavgift icke må överstiga landstingets egna kostnader för vederbörande barns vård å sanatoriet.

Stockholm den 21 maj 1938.

Med undersätlig vördnad.
